РЕШЕНИЕ

26 октября 2022 года

№ 68

Об увековечении памяти

Мартынова Александра Алексеевича

В соответствии с частью 2 Положения об увековечения памяти выдающихся

личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятого решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, рассмотрев ходатайства

Федеральной службы по техническому и экспортному контролю России, Управления

Федеральной службы по техническому и экспортному контролю по Приволжскому

федеральному округу, Представительства – Общественной приемной в Нижегородской

области Комитета Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

по обороне об увековечении памяти Мартынова Александра Алексеевича и

представленный пакет документов,

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

1. Поддержать инициативу Федеральной службы по техническому и

экспортному контролю России, Управления Федеральной службы по техническому и

экспортному контролю по Приволжскому федеральному округу, Представительства –

Общественной приемной в Нижегородской области Комитета Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации по обороне об увековечении памяти

Мартынова Александра Алексеевича.

2. Рекомендовать городской Думе города Нижнего Новгорода увековечить

память Мартынова Александра Алексеевича, первого руководителя Управления

Федеральной службы по техническому и экспортному контролю по Приволжскому

федеральному округу, государственного советника Российской Федерации I класса,

полковника, установив мемориальную доску на фасаде здания, расположенного по адресу:

КОМИТЕТ

ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ

ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ

И ИСТОРИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ

В ГОРОДЕ НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ

2

город Нижний Новгород, проспект Гагарина дом № 60, корпус 11.

3. Определить Управление Федеральной службы по техническому и

экспортному контролю по Приволжскому федеральному округу лицом, обеспечивающим

сохранность, содержание, реставрацию, ремонт мемориальной доски (по согласованию).

Сопредседатель Комитета,

глава города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

Сопредседатель Комитета,

председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

О.В. Лавричев